
 
Na osnovu člana 90. Statuta i člana 126. Pravila Sarajevske berze-burze, Uprava Berze donosi   
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika   

o vanrednim aukcijama 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o vanrednim aukcijama br. 1 – 484/07 od 13. 07. 2007. 
godine, br. 1 - 17/08 od 11. 01. 2008. godine i  1 – 218/08 od 24. 03. 2008. godine (u daljem tekstu: Pravilnik). 
  

Član 2. 
U članu 2. stav (1) Pravilnika, riječi: "od ukupnog broja emitovanih vrijednosnih papira datog emitenta" 
zamjenjuju se riječima: "od ukupnog broja emitovanih vrijednosnih papira predmetne serije / klase vrijednosnih 
papira datog emitenta". 
 

Član 3. 
Član 4. Pravilnika se mijenja i glasi: 
 
„Član 4. - Zakazivanje vanredne aukcije 
(1) Berza odlučuje o datumu održavanja aukcije najkasnije slijedeći radni dan od dobijanja zahtjeva, i o tome 
obavještava sve članove Berze, javnost (putem web-stranice), medije (putem e-maila) te Registar vrijednosnih 
papira u FBiH. Obavijest sadrži podatke o datumu održavanja aukcije, emitentu čije se dionice nude na prodaju, 
količinu dionica koja se prodaje te početnu/minimalnu cijenu. 
(2) Član Berze koji zastupa prodavca dužan je istoga obavijestiti o terminu vanredne aukcije koji odredi Berza. 
(3) Vanredna aukcija se može zakazati najranije za slijedeći radni dan nakon slanja obavještenja iz prvog stava 
ovog člana. 
(4) Nakon određivanja datuma organizovanja vanredna aukcije, Berza formira novi simbol u berzanskom 
sistemu trgovine (BTS) za datu vanrednu aukciju, te o istom obavještava sve članove Berze. 
(5) Unos prodajnog naloga i kupovnih naloga moguć je počevši od slijedećeg radnog dana nakon obavještenja 
iz prethodnog stava ovog člana, izuzimajući slučaj kada je prodavac izabrao metodu 3 za prodaju dionica.“ 
 

Član 4. 
U članu 7. Pravilnika, briše se stav (2). 
 

Član 5. 
U članu 10. Pravilnika, briše se stav (4). 
 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu davanjem saglasnosti od strane Komisije za vrijednosne papire Federacije BiH. 
 
Broj: 02-83/16 
Sarajevo, 12. 08. 2016. godine 
 
Dr Tarik Kurbegović 
Direktor 
 
 
 
Na ovaj Pravilnik Komisija za vrijednosne papire Federacije BiH dala je saglasnost Rješenjem br. 04/3-19- 294/16 od 15. 
09. 2016. godine. 


